REQUERIMENTO Nº             /2022
                                        (Da Senhora Perpétua Almeida)

Requer a desapensação do Projeto
de Lei n° 499/2022 do Projeto de Lei
n° 3905/2019.

Senhor Presidente,

Requer-se, nos termos regimentais, a desapensação do PL nº 499/2022
do PL nº 3.161/2021.

Brasília ,           de            de 2022.

PERPÉTUA ALMEIDA
Deputada Federal PCdoB –AC

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva a desapensação do PL nº 499/2022 do
PL  nº  3.161/2021,  uma  vez  que,  o  primeiro  possui  um  aspecto  mais  amplo  de
regulamentação.

Diante do exposto, requer-se, nos termos regimentais, a desapensação
que segue.

*C
D2

21
28

33
24

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Perpétua Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221283324200

RE
Q

 n
.6

99
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
2

18
:3

8
- M

es
a